KOMPRESSOREN
ÖLFRE IE  KOMPRESSOREN
TYPENRE IHE  TE
Die Kompressoren der Typenreihe TE arbeiten vollständig trocken, d.h. ohne
Schmierung der Zylinder und ohne ein Ölbad im Kurbeltrieb und sind für Dauer -
laufeinsätze unter härtesten Bedingungen konstruiert. Eine Verschmutzung des
zu komprimierenden Mediums durch Schmieröle ist dadurch ausgeschlossen.
Unser Know-how im Spezialanlagenbau und das ausgereifte Baukastensystem

Enddruck: Abhängig von Gas, Saugdruck und Anzahl Stufen.
Der maximale Enddruck ist 80 bar.
Typenschlüssel
W = 3 Zylinder; V = 2 Zylinder
Zylindervarianten in mm: 20, 26, 30, 35, 40, 45, 60, 80
TE = Kompressor Typ «TE»
G = mit Magnetkupplung
D = mit Wellendichtung
80 = Zylinderdurchmesser in mm
80/60 = 2-stufig 1. Stufe mit Durchmesser 80 mm
2. Stufe mit Durchmesser 60 mm
80/45/26 = 3-stufig 1. Stufe mit Durchmesser 80 mm
2. Stufe mit Durchmesser 45 mm
3. Stufe mit Durchmesser 26 mm
Seitenansicht für Typ WTEG, 3-Stufig.
Änderungen vorbehalten. 03.2005
905 95
1000
83